
Edgar Rigoberto 9515699385
5.04 kW 14 de Diciembre de 2024

PDBT 705100880524

1,191 kWh $ 5,494

8 1,188 kWh $159

97.11 % BIMESTRE $ 5,335

$32,966.00 MXN $952.00 MXN $32,014.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %



Propuesta 1 14 de Diciembre de 2024 13 de Enero de 2025

20240492

Edgar Rigoberto  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

8 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Growatt Inverter 5 kW

8 K2 Systems Riel

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 ESTRUCTURA PTR

1 PLANO DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA ACTUAL

Subtotal $ 95,987.20

IVA $ 15,357.95

TOTAL (MXN) $ 111,345.15

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 32,966.00 $ 952.00 $ 0.00 $ 32,014.00 $ 32,014.00 $ -79,331.15

2 $ 33,954.98 $ 980.56 $ 0.00 $ 32,974.42 $ 32,974.42 $ -46,356.73

3 $ 34,973.63 $ 1,009.98 $ 0.00 $ 33,963.65 $ 33,963.65 $ -12,393.08

4 $ 36,022.84 $ 1,040.28 $ 0.00 $ 34,982.56 $ 34,982.56 $ 22,589.48

5 $ 37,103.52 $ 1,071.48 $ 0.00 $ 36,032.04 $ 36,032.04 $ 58,621.52

6 $ 38,216.63 $ 1,103.63 $ 0.00 $ 37,113.00 $ 37,113.00 $ 95,734.52

7 $ 39,363.13 $ 1,136.74 $ 0.00 $ 38,226.39 $ 38,226.39 $ 133,960.91

8 $ 40,544.02 $ 1,170.84 $ 0.00 $ 39,373.18 $ 39,373.18 $ 173,334.09

9 $ 41,760.34 $ 1,205.97 $ 0.00 $ 40,554.38 $ 40,554.38 $ 213,888.47

10 $ 43,013.15 $ 1,242.14 $ 0.00 $ 41,771.01 $ 41,771.01 $ 255,659.48

11 $ 44,303.55 $ 1,279.41 $ 0.00 $ 43,024.14 $ 43,024.14 $ 298,683.62

12 $ 45,632.65 $ 1,317.79 $ 0.00 $ 44,314.86 $ 44,314.86 $ 342,998.48

13 $ 47,001.63 $ 1,357.32 $ 0.00 $ 45,644.31 $ 45,644.31 $ 388,642.79

14 $ 48,411.68 $ 1,398.04 $ 0.00 $ 47,013.64 $ 47,013.64 $ 435,656.43

15 $ 49,864.03 $ 1,439.99 $ 0.00 $ 48,424.05 $ 48,424.05 $ 484,080.48

16 $ 51,359.95 $ 1,483.18 $ 0.00 $ 49,876.77 $ 49,876.77 $ 533,957.25

17 $ 52,900.75 $ 1,527.68 $ 0.00 $ 51,373.07 $ 51,373.07 $ 585,330.32

18 $ 54,487.78 $ 1,573.51 $ 0.00 $ 52,914.26 $ 52,914.26 $ 638,244.58

19 $ 56,122.41 $ 1,620.72 $ 0.00 $ 54,501.69 $ 54,501.69 $ 692,746.27

20 $ 57,806.08 $ 1,669.34 $ 0.00 $ 56,136.74 $ 56,136.74 $ 748,883.02

21 $ 59,540.26 $ 1,719.42 $ 0.00 $ 57,820.85 $ 57,820.85 $ 806,703.86

22 $ 61,326.47 $ 1,771.00 $ 0.00 $ 59,555.47 $ 59,555.47 $ 866,259.33

23 $ 63,166.26 $ 1,824.13 $ 0.00 $ 61,342.13 $ 61,342.13 $ 927,601.47

24 $ 65,061.25 $ 1,878.85 $ 0.00 $ 63,182.40 $ 63,182.40 $ 990,783.87

25 $ 67,013.09 $ 1,935.22 $ 0.00 $ 65,077.87 $ 65,077.87 $ 1,055,861.74

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,271.0 1,379.0 1,288.2 1,244.0 1,104.6 1,249.4

Consumo actual 1,437.0 1,116.0 802.0 963.0 1,398.0 1,427.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


